
 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il DI del 18/08/2018 n. 129 Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il decreto legislativo n. 36/2023 , recante il Codice dei contratti pubblici; 
VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della 

riforma del CUP; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021; 
VISTI gli interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito 

Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.; 
VISTA la candidatura presentata in data 15/11/2024 n. 7114; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024; 
VISTE le Istruzioni operative per la realizzazione del progetto; 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 11 del 19/11/2024 di approvazione del progetto 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 41 nella seduta del 9/12/2024 di approvazione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 - n. 02 del 06.02.2024  

 
DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, il seguente Progetto rientrante nell’ambito 
delle azioni finanziate con il Piano Nazionale 2021/2027 come segue: 

 
 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 

ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
ESO4.6.A1.B- FSEPN-VE-2024-126 

CUP: E94D24004850007 

Firmato digitalmente da LUCIA MORETTI

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001977 - 12/02/2025 - IV.2 - U



 

 
 

 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A1.B 
 

ESO4.6.A1.B- FSEPN-VE-2024-126 
 

64.401,00 € 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), è iscritto nelle: 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione europea” (liv. 1 - aggregato) 
– 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), sottovoce (1) “Programma Nazionale 21-27” (liv. 3) 
del Programma Annuale 2025; 

SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) (10) “ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE- 
2024-126” – Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, AGENDA NORD CUP: E94D24004850007 
del Programma Annuale 2025; 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

Il presente atto è pubblicato al sito internet di questa amm.ne scolastica www.icspresiano.edu.it nella 
sezione appositamente dedicata in Amm.ne Trasparente per la massima divulgazione e obbligo di 
trasparenza del PN2021/2027. 

 
La Dirigente Scolastica 

Lucia Moretti 
“Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate” 

 
 
 
 
 

 
 

Firmato digitalmente da LUCIA MORETTI

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001977 - 12/02/2025 - IV.2 - U


		2025-02-17T15:30:40+0100
	LUCIA MORETTI




